
Obec Ostružná
Zastupitelstvo obce Ostružná

Zápis
z 7. zasedání Zastupitelstva obce OstruŽná

konaného dne 11. 12. 2023 v zasedací místnosti OÚ

Přítomní členové ZO: J. Kročák, M. Janeček. N. Jatiová, R. Roušal, A. Miščík, M. Talpa
Omluveni: G. Balatková
Zastupitelstvo bylo svoláno dle zákona o obcích.
Na veřejném zasedání je přítomno 6 členů ze 7, zastupitelstvo je usnášeníschopné Informace
byla vyvěšena na úřední desce od 4. 12. 2023 do 11. 12. 2023

Zápis z předcházejícího veřejného zasedání byl řádně podepsán a ověřen a je k nahlédnutí na
obecním úřadě. Nebyly proti němu podány žádné námitky, proto je považován za schválený.

Schůzi zahájil starosta v 16:00 hodin.
Zápisem ze schůze byla starostou pověřena Eva Aouini Mondeková.

Program:
I.
II.
III.
IV.
V.
VI.
VII.
VIII.
IX.
X.

Kontrola usnesení
Rozpočtová opatření
Rozpočet 2024
Rozpočet MRJ a SMOJ 2024
Střednědobý výhled rozpočtu
Návrhy OZV dle novelizace
Dotace
Úprava ceny vodného a stočeného
Různé
Diskuse

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje program 7. zasedání Zastupitelstva obce Ostružná.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

Starosta určil ověřovatele zápisu - Nicol Jatiovou a Miloše Talpu

I. Kontrola usnesení

Všechna usnesení jsou splněna nebo jsou v jednání.

II. Rozpočtová opatření

l. Rozpočtové opatření č. 5



Jedná se o navýšení rozpočtu na straně příjmů o 828 415,-- KČ, na straně výdajů o 828 415,--
KČ, včetně důvodové zprávy, viz příloha č. 5. Rou)očtové opatření je zveřejněno na

\

webových stránkách Obce Ostružná.
Zastupitelstvo obce Ostružná bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2023.

III. Rozpočet 2024
1. Návrh rozpočtu Obce Ostružná na rok 2024
Ekonomka ve spolupráci se starostou sestavili návrh rozpočtu na rok 2024, a to příjmy ve výši
17 238 713,43,-- kč, výdaje ve výši 19 843 417,43,-- KČ a financování ve výši 2 244 704,--
KČ. Rozpočet je sestavován z předpokládaných příjmů a výdajů a je ponechána rezerva pro
přípravu dalších investičních a neinvestičních výdajů (další budování, projekty, opravy,
havárie, voda, ČOV apod.).
Rozpočet projednal finanční výbor a doporučil ZO Ostružná návrh rozpočtu schválit. Návrh
rozpočtu Obce Ostružná na rok 2024 byl zveřejněn na úřední desce v době od 23. 11. 2023 do
11. 12. 2023.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje rozpočet Obce Ostružná na rok 2024 na závazné
ukazatele.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

IV. Rozpočet MRJ a SMOJ 2024
l. Návrh rozpočtu SMOJ na rok 2024
SMOJ předložilo návrh rozpočtu na rok 2024, a to příjmy ve výši 559 865,-- kč, výdaje ve
výši l 059 865,-- KČ a financování ve výši 500 000,-- KČ. Návrh rozpočtu SMOJ na rok 2024
byl zveřejněn na úřední desce od 3. 11. 2023

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje rozpočet SMOJ na rok 2024.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

2. Návrh rozpočtu MRJ na rok 2024
MRJ předložil návrh rozpočtu na rok 2024, a to příjmy ve výši 1 365 400,-- kč, výdaje ve
výši 3 365 400,-- KČ a financování ve výši 2 000 000,-- KČ. Návrh rozpočtu SMOJ na rok
2024 byl zveřejněn na úřední desce od 3. 11. 2023

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje rozpočet MRJ na rok 2024.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

V. Střednědobý výhled rozpoČtu
Ekonomka obce předložila návrh střednědobého výhledu pro roky 2025 - 2027

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2025 - 2027.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato



VI. NávrhV OZV
Z důvodu novelizace zákonů se musí aktualizovat aktuální vyhlášky, aby odpovídaly
formuláři, který vydalo Ministerstvo vnitra, ve vyhláškách se nic nemění.

l. Návrh OZV o místním poplatku z pobytu

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje OZV o místním poplatku z pobytu
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

2. Návrh OZV o místním poplatku ze psů

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje OZV o místním poplatku ze psů
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

3. Návrh OZV o poplatku za užívání veřejného prostranství

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje OZV o poplatku za užívání veřejného prostranství
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

4. Návrh OZV za obecní systém odpadového hospodářství

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje OZV za obecní systém odpadového hospodářství
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

VII. Dotace
1. přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR
Obec Ostružná se zapojila do výzvy Moderznizačního fondu RES+, který pomáhá obcím do
3 000 obyvatel s výstavbou fotovoltaických elektráren. Obci Ostružná bylo z programu ,,Nové
obnovitelné zdroje v energetice (RES+), v rámci výzvy ModF - RES+ Č.3/2022 schváleno
2 937 913, 43 KČ na podporu projektu Komunální FVE - Ostružná.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje přijetí dotace z programu ,,Nové obnovitelné zdroje
v energetice (ŔĚŠ-F), v rámci výzvy ModF - RES+ Č.3/2022 schváleno 2 937 913, 43 KČ na
podporu projektu Komunální FVE - Ostružná.

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato



VIII. Úprava ceny vodného a stoČného \
\\

Každoročně se vypracovává tabulka na celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle
cenových předpisů pro vodné a stočné. Po zhodnocení celkového vyúčtování všech položek
výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné a stočné se od l. l. 2023 u vodného obec
účtuje 30,-- Kč/m3 a u stočného obec účtuje 45,-- Kč/mŽ Podle zákona je obec povinna tvořit
rezervní fond na opravy vodovodního a kanalizačního řadu. Nyní se zvyšuje cena DPH z 10%
na 12% a současné ceny vodného a stočného by nestačily pokrýt vzniklé náklady.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje cenu vodného 30-- KČ a cenu stočného 50,-- KČ
s platností od l. l. 2024.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

IX. Různé

l. Žádost společnosti Krytý bazén Česká Ves,
příspěvková organizace, o poskytnutí příspěvku na spolufinancování provozu krytého bazénu
ve výši 20 000,-- Kč. ZO doporučuje částku 8 000 KČ.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje poskytnutí příspěvku společnosti Krytý bazén Česká
Ves, příspěvková organizace, Jánského 534, 790 81 Česká Ves, na spolufinancování provozu
krytého bazénu v České Vsi v roce 2023 ve výši 8 000 KČ.

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

2. Inventarizace
Ke dni 31. 12. 2023 se musí provést inventarizace majetku, závazků a pohledávek Obce
Ostružná. Zastupitelstvo pověří starostu k vydání příkazu k provedení této inventarizace.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná pověřuje starostu k vydání příkazu k provedení řádné
inventarizace majetku Obce Ostružná za rok 2023, včetně závazků a pohledávek ke dni
31. 12. 2023.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

3. Fritex - likvidace použitého kuchyňského oleje a tuků z domácností
Firma Fritex oslovila obec s nabídkou spolupráce při likvidaci odpadu.
kuchyňský olej a tuky z domácností obyvatel. Za každý l kg odpadu, po
zařízení, nabízí obci 1 KČ do obecní pokladny, zároveň firma Fritex
evidenci a zpracování každého kilogramu použitého kuchyňského oleje.

Jedná se o použitý
zpracování v jejich
povede bezplatnou

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje uzavření smlouvy s firmou Fritex na likvidaci
použitého kuchyňského oleje a tuků z domácností.

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato



4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi vlastníkem pozemku Obcí
Ostružná a Jedná se o zajištění
přístupu na panující pozemek pozem. č. 429/3, k. ú. Ostružná, přes pozemek ve vlastnictví
Obce Ostružná pozem. č. 442/2 k. ú. Ostružná.

Usnesení:
Na doporučení právníka obce Zastupitelstvo obce Ostružná neschvaluje uzavření smlouvy
zřízení věcného břemene , z důvodu, že budoucí oprávněný tm.
musí být vlastníkem pozemku, aby se smlouva o zřízení věcného břemene mohla uzavřít.

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

5. Poznávací atlas regionu - Obec Ostružná byla oslovena do zapojení se do vlastivědného
projektu ,,Poznávací atlas regionu Jesenicko a Bruntálsko", myšlenkou projektu je podpora
malosti regionu u dětí s cílem provést je od historie po současnost. Do tohoto projektu se
zapojilo 99% obcí a měst na Jesenicku.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje zapojení se do projektu Poznávací atlas regionu
Jesenicko a Bruntálsko a zakoupení 25 ks knih

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

6. Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

Od l. l. 2024 je novelizováno nařízení vlády č. 128/2000 Sb. Stanovovat odměny
neuvolněným členům zastupitelstva

1. Starosta navrhl, aby za výkon funkce neuvolněného místostarosty obce byla v souladu se
zákonem o obcích a nařízením vlády o výši odměn členů zastupitelstev poskytovaná měsíční
odměna ve výši 4 500,-- KČ, a to ode dne l. l. 2024.
Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích
stanovuje měsíční odměnu za výkon fůnkce místostarosty obce dle přílohy nařízení vlády č.
128/2000 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků poskytovaná
měsíční odměna ve výši 4 500,-- KČ, a to ode dne 1. l. 2024.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

2. Starosta navrhl, aby za výkon funkce člena výboru zastupitelstva obce byla v souladu se
zákonem o obcích a nařízením vlády o výši odměn členů zastupitelstev poskytovaná měsíční
odměna v maximální výši, a to ode dne l. 1. 2024.
Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích
stanovuje měsíční odměnu za výkon fůnkce člena výboru zastupitelstva obce dle přílohy
nařízení vlády č. 128/2000 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných
celků poskytovaná měsíční odměna ve výši 2 578,-- KČ, a to ode dne 1. 1. 2024.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato



3. Starosta navrhl, ať)y za výkon fúnkce předsedy výboru zastupitelstva obce byla v souladu \

se zákonem o obcích a nařízením vlády o výši odměn členů zastupitelstev poskytovaná
měsíční odměna v maximální výši, a to ode dne 1. l. 2024.
Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích
stanovuje měsíční odměnu za výkon fúnkce předsedy výboru zastupitelstva obce dle přílohy
nařízení vlády č. 128/2000 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných
celků poskytovaná měsíční odměna ve výši 3 085,-- KČ, a to ode dne 1. 1. 2024.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

7. Zásady pro vytvoření a použití účelových prostředků ,,Fondu obnovy vodovodu a
kanalizace"

jejich předmětem je účetně zachytit tvorbu a čerpání prostředků na financování majetku, dle
právních předpisů a schváleného plánu financování obnovy vodovodu a kanalizace obce
Ostružná

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje zásady pro vytvoření a použití účelových prostředků
,,Fondu obnovy vodovodu a kanalizace.

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

8. Zásady tvorby a použití sociálního fondu

jejich předmětem je účetně zachytit tvorbu a čerpání prostředků ze sociálního fondu dle
schválené směrnice o sociálním fondu.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje zásady tvorby a použití sociálního fondu

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

9. Návrh osnovy dohody o vzájemném vypořádání s obcí od pana
viz příloha č. l

a) K bodu A dopisu se Zastupitelstvo obce Ostružná shoduje, že je nutné nejprve
předem vytyčit nově navrhovanou úpravu místní komunikace a nechá udělat cenovou
nabídku na vypracování projektu přeložky (Obec Ostružná si pro porovnání nechá také
vypracovat cenovou nabídku). Vypracovaný projekt schválí Zastupitelstvo obce nikoliv
starosta, jak požaduje.
Obec a společně zajistí probrání záměru realizace přeložky a získání souhlasných
stanovisek od dotčených osob a účastníků řízení - jedná se o p.



Zastupitelé obce požadují 70% účast pana na celkových nákladech přeložky a
souvisejících projektových prací a Obec bude požadovat zálohovou platbu.
Aby nedošlo k porušení zákona a předpisů nelze slíbit, že realizace přeložky a řízení o
povolení užívání přeložky bude ukončena v roce 2025.

b) K bodu B dopisu pana - vybudování rybníku pro zasněžování Zastupitelstvo obce
Ostružná trvá na usnesení z 5. zasedání 28. 6. 2023, že ke směně nebo prodeji části obecního
pozemku 42/2 Zastupitelstvo požaduje prvořadě písemný souhlas od majitelů pozemku 42/3,
42/4 - , dále písemný souhlas sousedů a předložení
projektové dokumentace k jezírku, včetně jeho vybavení technologiemi a vedením trasy
potrubí k zasněžování nebo případné nádrži, ze které bude zřejmé dotčení pozemků v majetku
Obce Ostružná (překopy místní komunikace, apod.)

C) K bodu C dopisu se Zastupitelstvo obce Ostružná shoduje na tom, že aby
mohlo dojít ke směně pozemků mezi Obcí a Pro uvedenou směnu pozemků je
nutné nechat vypracovat nezávislý znalecký posudek, kterým se ocení cenou v místě a čase
obvyklou jednotlivé části pozemků vstupující do navrhované směny pozemků.

d) K bodu D dopisu pana se Zastupitelstvo obce Ostružná shoduje, že je nutná osobní
návštěva místa (změření šachty,atd..) a projednat záměr s vlastníky dotčených pozemků.

e) AŽ budou splněné uvedené body výše může Zastupitelstvo obce Ostružná pokračovat v
dalším jednání s panem

Usnesení:

a) Zastupitelstvo obce Ostružná se shodlo na jednotlivých bodech zmíněných výše, a jelikož
nebyl přítomen na zasedání Zastupitelstva obce, roZhodlo se Zastupitelstvo, že mu
bude výsledek jednání zaslán datovou schránkou.

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

X. Diskuse

p. Bazgerová se zeptala, jestli jsou zápisy ze zasedání Zastupitelstva zveřejněny na webu
SI. Jatiová odpověděla, že zápisy tarn jsou a posílala paní Bazgerové odkaz
p. Bazger se zeptal, jak to vypadá s kanalizací na Ramzové
p. starosta odpověděl, že to je stále ve stejném bodě



~

Schůzi ukončil starosta R. Roušal v 16:20 hod.

Roman Ro al, starosta

Ověřovatelé:
l) Nicol Jatiová

2) Miloš Talpa

Zapisovatelka:
Eva Aouini Mondeková
11. 12. 2023


